
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 133 DEL 20/02/2018

Settore  LAVORI PUBBLICI

OGGETTO:  PROCEDURA   NEGOZIATA  AI  FINI  DELL’AFFIDAMENTO  DEL 
SERVIZIO    BIENNALE  DI    SORVEGLIANZA  MEDICO-SANITARIA  PER    LA 
TUTELA E LA SALUTE DEI LAVORATORI PROVINCIALI E NOMINA DEL MEDICO 
COMPETENTE.   ANNI  2018/2019.   AGGIUDICAZIONE.  
CIG: Z7D21DFF64  

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- tra gli obblighi attribuiti al datore di lavoro, previsti dal Titolo I, capo III, 

Sez. V del D. Lgs. 81/2008 e s.m.i., vi sono quelli riferiti alle attività di 

sorveglianza  sanitaria,  che  comprende  qualsiasi  attività  prevista  dalla 

normativa in materia di salute e sicurezza dei lavoratori, in particolare di 

quanti sono soggetti a rischio professionale, nonché alla nomina del Medico 

competente;  

- presso la Provincia di Vicenza l’incarico di tali attività è stato aggiudicato, 

con determina dirigenziale n. 1100/2013, alla Ditta Data Medica – Padova 

Spa, per il biennio 2014/2015 e, come da previsione contrattuale, prorogato 

per il biennio successivo;
- la scadenza al termine del 2017 del servizio in oggetto, ha reso necessario 

procedere all’individuazione di una struttura in grado di effettuare tutti gli 
accertamenti  clinici,  diagnostici  previsti  dal  vigente  protocollo  sanitario 
interno  presente agli atti, e nel contempo nominare il professionista con la 
qualifica di medico competente; 

Considerato che, per poter procedere all’affidamento di cui trattasi, l’Ufficio Datore di 

copia informatica per consultazione



lavoro ha provveduto:
-  a  verificare  sul  Mercato  Elettronico  l’eventuale  presenza  di  operatori  da  interpellare  per 
l’affidamento di cui si tratta, con esito negativo;
-  a  richiedere  un’offerta  in  Consip;  l’offerta  ricevuta,  prot.  n.  86496  del  21.12.2017  (agli  atti 
d’ufficio),  non  è  stata  ritenuta  congrua  dal  Responsabile  del  Procedimento,  in  quanto  troppo 
onerosa in relazione ai costi applicati  per lo stesso servizio effettuato nel precedente biennio;
- ad individuare N. 8 Ditte alle quali richiedere la propria migliore offerta per l’effettuazione del 
servizio, stimando la spesa per i due anni in complessivi 22.000,00 euro (importo esente IVA ai 
sensi dell’art. 10, comma 1, n. 18 – DPR 633/72 e s.m.), disponendo che l'aggiudicazione avvenisse 
secondo il criterio del miglior prezzo, ai sensi dell'art. 95, comma 4, lett. b del D. Lgs. 50/2016;
- a predisporre apposito Capitolato speciale d’appalto, che delinea il protocollo che dovrà essere 
seguito  per  la  sorveglianza  sanitaria  presso  l’Ente,  oltre  alle  modalità  di  svolgimento  delle 
prestazioni ed ai  requisiti   del professionista che assumerà il  ruolo di medico competente della 
Provincia di Vicenza (come da disposizioni dell'art. 38 comma 1 del D. Lgs. 81/2008);

Richiamata la determinazione dirigenziale n.  52 del 25/1/2018, con la quale  -  al  fine di 
conferire il servizio di  sorveglianza sanitaria per il biennio 2018/2019, eventualmente prorogabile 
per  un  ulteriore  biennio  ai  sensi  dell’art.  63  del  D.  Lgs.  50/2016  -  è  stata  attivata procedura 
negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 50/2016, mediante invito (prot. n. 6756 
del 31/01/2018) delle seguenti n. 8 ditte e Enti specializzati nel servizio “Medicina del lavoro” 
operanti nella città di Vicenza o nella zona periferica:

1)  SE.FA.MO - Stradella Cappuccini, 49 – 36100 Vicenza

     Tel. 0444 320333  PEC sefamo@legalmail.it -  P.IVA  00328950241

2) SIRIS s.r.l. -  Via Adige 19/21 - 36057 Arcugnano (Vi)

    Tel. 0444 289395 - 0444 653014  PEC siris@pec.medicinalavoro81.com – P.IVA  02511080240 

3)  EVIMED SRL - Via Zamenhof, 363 -  36100 VICENZA - ITALY

     Tel. 0444 246066   PEC evimed.srl@legalmail.it  -  P.IVA  03662660244

4)  CENTRO DI MEDICINA VICENZA S.p.a. - Via Salvatore Quasimodo, 55 - Vicenza (VI)

     Tel. 0444 282626  -  PEC  centrodimedicina@pec.it  -  P.IVA 03438220265 

5)  CENTRO MEDICO SANT'ANDREA S.r.l. - Via Pizzocaro, 55  -  36100 Vicenza

      Tel. 0444 1328929 - PEC  fisiomedica1@legalmail.it -  P.IVA 03743960241

6)  SMDL GROUP  -  Viale Camisano,  63 -  36100 Vicenza (VI)

 Tel.    0444 597567 -   PEC  smdlgroup@pec.smdlgroup.com -   P.IVA 03513840243

7)  MEDICA INNOVATIVE SOLUTIONS -  Viale Sant’Agostino, 27 - 36057 Loc. Nogarazza 

Arcugnano (VI)

 Tel 0444 653031 -   PEC  medicasolutions@legalmail.it -   P.IVA  04062920246

8)  HUB -   Via Fabiani, 10 – 36100 Vicenza 

     Tel. 0444 251922 - PEC hub@pec.hubsalute.it -  P.IVA  03419560242 

Preso atto che entro il termine previsto per la trasmissione delle offerte delle ore 12.00 del giorno 

copia informatica per consultazione

mailto:sefamo@legalmail.it
mailto:hub@pec.hubsalute.it
mailto:medicasolutions@legalmail.it
mailto:fisiomedica1@legalmail.it
mailto:siris@pec.medicinalavoro81.com


12/2/2018, sono pervenute le seguenti due offerte:
Impresa

SMDL GROUP  -  Viale Camisano,  63 -  36100 Vicenza (VI)

HUB -   Via Fabiani, 10 – 36100 Vicenza

Riscontrata  la  regolarità  delle  offerte  pervenute  e  delle  procedure  seguite  e  ritenuto  quindi  di 
approvare il verbale di gara a prot. n. 9967 del 14/2/2018, che forma parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento, si procede contestualmente all'aggiudicazione all'impresa HUB -   Via 
Fabiani, 10 – 36100 Vicenza, P.I. 03419560242,  per un importo contrattuale di €  20.912,00 (IVA 
esente ai sensi dell’art. 10, comma 1, N. 18 – DPR 633/72);

Visto il D. Lgs. 50/2016;

Visto il vigente Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in economia;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.25 del 17/07/2017 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2017-2019;

Visto  che  con  Decreto  Presidenziale  n.  65  del  01/08/2017  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2017/19;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

per quanto illustrato in premessa

1. di approvare gli atti relativi alla procedura negoziata esperita per il conferimento del servizio 
di  sorveglianza  sanitaria  per  il  biennio  2018/2019,  eventualmente  prorogabile  per  un 
ulteriore  biennio  ai  sensi  dell’art.  63  del  D.  Lgs.  50/2016  -  aggiudicando  lo  stesso 
all'impresa  HUB  -    Via Fabiani, 10 – 36100 Vicenza,  P.I. 03419560242,  per un importo 
contrattuale di €  €  20.912,00 (IVA esente ai sensi dell’art.  10, comma 1,  N. 18 – DPR 
633/72),  come risulta da verbale di gara a prot. n.  9967 del 14/2/2018, che si allega alla 
presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale;

2. di dare atto che la spesa di € 20.912,00 ((IVA esente ai sensi dell’art. 10, comma 1, N. 18 – 
DPR  633/72))  risulta  già  impegnata  con  D.D.  n.  52/2018  alla  Missione  01  –  Servizi 
Istituzionali e generali di gestione, Programma 10 Risorse Umane, art. 0483 del bilancio 
2018, imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

copia informatica per consultazione



3. di approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2018 - € 10.459,50 1° - 2018 - € 10.459,50

2° - 2019 - € 10.459,50 2° - 2019 - € 10.459,50

Totale € 20.912,00 Totale € 20.912,00

4. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 20/2/2018

Sottoscritta dal Dirigente
(TURETTA ANDREA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: arch. Andrea Turetta

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 133 DEL 20/02/2018

Settore  LAVORI PUBBLICI
Proposta N° 159 / 2018

OGGETTO:  PROCEDURA   NEGOZIATA  AI  FINI  DELL’AFFIDAMENTO  DEL 
SERVIZIO    BIENNALE  DI    SORVEGLIANZA  MEDICO-SANITARIA  PER    LA 
TUTELA E LA SALUTE DEI LAVORATORI PROVINCIALI E NOMINA DEL MEDICO 
COMPETENTE.   ANNI  2018/2019.   AGGIUDICAZIONE.  
CIG: Z7D21DFF64  

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 28/02/2018

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 133 del 20/02/2018

Settore  LAVORI PUBBLICI

Proposta N° 159 / 2018

OGGETTO:  PROCEDURA   NEGOZIATA  AI  FINI  DELL’AFFIDAMENTO  DEL 
SERVIZIO    BIENNALE  DI    SORVEGLIANZA  MEDICO-SANITARIA  PER    LA 
TUTELA E LA SALUTE DEI LAVORATORI PROVINCIALI E NOMINA DEL MEDICO 
COMPETENTE.   ANNI  2018/2019.   AGGIUDICAZIONE.  
CIG: Z7D21DFF64  

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 233/2 del 2018 e 23/2 del 2019

Vicenza, 27/02/2018

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


